
5 dage i Estland
Fra Tallinn langs Den Finske Bugt til Narva



5 dage i Estland

Vi udforsker Tallinns charmerende gamle bydele og dykker ned i områdets danske historie. Uden for
hovedstaden venter vild natur i nationalparken Lahemaa, smukke slotte og ikke mindst den historiske by
Narva med rødder tilbage til vikingetiden. 

5 gode grunde til at rejse til Estland med Viktors Farmor:

Udforsk Tallinns gamle bydel, der er på UNESCOs kulturarvsliste
Mærk stemningen på den charmerende middelalderrestaurant Olde Hansa
Oplev smuk natur i Estlands største nationalpark Lahemaa
Lær om danskernes tid i Estland i det 13. og 14. århundrede
Gå på opdagelse på den fascinerende forladte tekstilfabrik Kreenholm
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Dagsprogram

Dag 1 Ankomst til Tallinn

Fra Danmark flyver vi mod Estlands hovedstad,
Tallinn. Efter indkvartering på vores hotel, spiser vi
aftensmad sammen.

Måltider: Aftensmad

Overnatning: Tallinn

Dag 2 Tallinns gamle bydel

Tallinn er en af de mest velbevarede
middelalderbyer i det nordlige Europa, og det er
derfor ikke overraskende, at byens gamle bydel er
på UNESCOs Verdensarvsliste. Vi starter dagen
med at se nærmere på den del af byen. Vi ser først
Alexander Nevsky-katedralen, der med sine fem
store løgkupler er et mesterværk inden for den
russiske revival-stil. Den vidner om tiden, hvor
Estland hørte under Det Russiske Kejserrige.
Derudover ser vi Estlands smukke lyserøde
parlamentsbygning udefra.

På vores byrundtur kommer vi også forbi The
Danish King’s Garden. D. 15. juni 1219 vandt
danskerne slaget ved Lyndanise og dermed
herredømmet over det nordlige Estland. Ifølge
legenden faldt Dannebrog ned fra himlen under
slaget på det sted, som nu kaldes The Danish
King’s Garden. Det er et godt sted at betragte
Tallinns gamle og velbevarede bymur.

Vi besøger også byens gamle apotek, Raeapteek.
Apoteket åbnede i 1422 og er med sine 602 år det
ældste stadig fungerende apotek i Europa. Vi hører
om apotekets historie og lærer om middelalderens
helbredelsesmetoder. Vi smager desuden på den
farmaceutisk drik klaret, som blev fremstillet på
apoteket for første gang i 1467.

Efter klaret-smagning spiser vi frokost på
restauranten Olde Hansa. På Olde Hansa oplever
vi ægte middelalderstemning, når vi sætter
tænderne i autentiske retter tilberedt med metoder
fra Hansa-perioden i det 15. århundrede. Alt på
restauranten emmer af middelalder, og stilen er

utrolig gennemført – selv toilettet på restauranten er
en oplevelse!

Vi slutter vores byrundtur i Tallinns boheme-kvarter
Kalamaja. Fra middelalderen og frem til Estlands
industrialisering husede bydelens farverige træhuse
Tallinns fiskere. Bydelens navn stammer netop fra
den periode - Kalamaja betyder nemlig ”fiskerhus”
på estisk. Med færdiggørelsen af jernbanen mellem
Tallinn og Sankt Petersborg i 1870 ændrede
området sig markant og store fabrikker skød op i
området. Mange af de gamle fabrikker bliver i dag
brugt til andre formål – lejligheder, gallerier, barer,
caféer og restauranter. Vi går en tur i området og
oplever den spændende blanding mellem gamle
træhuse og mere moderne bygninger. Vi besøger
desuden bydelens marked, Balti Jaam, hvor der
sælges alt fra friske grøntsager til estisk håndværk.

Aftensmaden er på egen hånd, og da bydelen er
kendt for at have nogle af Tallinns bedste
restauranter, er der god mulighed for at finde et
dejligt sted at spise.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Tallinn

Dag 3 Lahemaa National Park og Estlands
bredeste vandfald

I dag forlader vi Tallinn og kører mod byen Narva,
som ligger ca. 200 km. øst for Tallinn. Inden vi når
Narva, oplever vi først noget af Estlands utroligt
smukke natur. Vi kører nemlig til nationalparken
Lahemaa, som med sine 725 km2 er Estlands
største. Her ser vi først den smukke Palmse Manor,
som er en af de mest storslåede barokherregårde i
Estland. Omgivet af Lahemaas smukke natur, hører
vi om estisk herregårdsliv og arkitektur gennem
tiderne.

Efter vores besøg til Palmse Manor forsætter vi til
den tidligere fiskerlandsby Käsmu, hvor vi besøger
Käsmu Sea Museum. Udstillingen fortæller om
områdets maritime historie og betydningen af havet
for lokalsamfundet gennem århundreder.

I Lahemaas slutter vi af med at se vandfaldet
Jägala. Jägala er ca. 8 meter højt og ca. 50 meter
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bredt, hvilket gør det til Estlands bredeste naturlige
vandfald. Vi spiser frokost på en lokal restaurant i
nationalparken.

Efter ca. 2 timers kørsel ankommer vi til Narva. Vi
indlogerer os på vores hotel, hvorefter der er
mulighed for at udforske lidt af byen på egen hånd.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Narva

Dag 4 Byrundtur i Narva og Kreenholm
tekstilfabrik

Narva, Estlands tredjestørste by, er kendt for sin
arkitektur, kulturelle mangfoldighed og ikke mindst
rige historie. Takket være byens placering ved
Narva-floden og i midten af flere handelsruter, har
Narva været centrum for international handel. I
Vikingetiden passerede en handelsrute kendt som
"fra Varangianerne til grækerne" forbi her, og
senere passerede handelsvejen fra Tallinn til
Novgorod og Sankt Petersborg gennem Narva.
Narva har haft mange ejere - danskere, tyskere,
svenskere, russere, og nu estere. Fra 1241 til 1346
tilhørte byen Danmark og gik derefter videre til Den
Livoniske Orden.

Vi tager på byrundtur i Narvas gamle bydel. Første
stop er Hermanni Linnus eller Narva-Slottet, som
det også kaldes. Slottet blev bygget, da Narva var
under dansk styre og er i dag et af Estlands bedst
bevarede forsvarsbygninger. Vi besøger slottet,
som i dag huser et museum, hvor vi lærer mere om
Narva og slottets historie. Vi ser også byens gamle
bastion, Bastion Victoria, og de tilhørende
kasematter. Vi går efterfølgende en tur i byens
ældste park, The Dark Garden, beliggende på
toppen af bastionen.

Efter frokost besøger vi Kreenholm tekstilfabrik.
Fabrikken blev bygget i det 19. århundrede og var
på det tidspunkt den største tekstilfabrik i Europa
og Det Russiske Kejserrige. I 1913 arbejdede der
over 10.000 mennesker på fabrikken, og det
tilhørende område havde alt, hvad arbejderne
havde brug for - butikker, hospital, skole, kirker osv.
I dag er fabrikken lukket, men selvom fabrikkens

maskiner ikke længere kører, og arbejderne for
længst er taget hjem, så imponerer den industrielle
arkitektur og fortæller historien om forgangne   
storhedsdage.

Efter vores besøg på Kreenholm tekstilfabrik, kører
vi tilbage til Tallinn, hvor vi indlogeres på vores
hotel. Aftenen er på egen hånd.

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Tallinn

Dag 5 Slottet Kadriorg og hjemrejse

I dag siger vi farvel til Estland. Da vi først flyver
hjem hen ad eftermiddagen, har vi dog stadig tid til
at opleve lidt af Tallinn. Vi besøger slottet Kadriorg,
som ligger ca. 3 km fra Tallinn.  Det var den
russiske zar, Peter den Store, som fik slottet opført i
1718. Peter ønskede, at slottet skulle minde om en
italiensk villa, og den italienske arkitekt Nicola
Michetti opførte derfor slottet i italiensk barok-stil.

Til slottet hører en mindre park med statuer,
springvand og blomsterbede. Kadriorg tjente i
første omgang som sommerresidens for den
kongelige familie. Senere har slottet fungeret som
residens for Estlands præsident, men i dag huser
slottet blandt andet et kunstmuseum.

Efter vores besøg på slottet kører vi til lufthavnen i
Tallinn, hvorefter vi flyver hjem til Danmark.

Måltider: Morgenmad
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly fra København/Tallinn og retur
Hotel med morgenmad
Halvpension (undtagen dag 1 og 5)
Klaret-smagning
Entréudgifter
Dansk rejseleder
Engelsktalende lokalguide på dag 2,3 og 4.
Drikkepenge til chauffør og lokalguide (ca. 150 kr.)
Moms

Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Fra 990 kr.)
          Afbestillingsforsikring

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her
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https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/prispolitik
https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/handelsbetingelser


Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

10. september - 14. september 2024 7.990 kr. Søren Bjelke

08. oktober - 12. oktober 2024 7.990 kr. Mads Michael Hastrup Nilsson
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Dette dokument er genereret den 17.05.2024

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

